РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Решение

	28 февраля 2025 года
	№ 101

	ст. Новороговская

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 28.10.2016 №12 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях  муниципальных служащих в Новороговском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области
от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в редакции постановления от 22.01.2025 № 34), руководствуясь пунктом 2 части 19 статьи 30 Устава  муниципального образования «Новороговское сельское поселение», Собрание депутатов Новороговского сельского поселения

решило:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 28.10.2016 №12 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих в Новороговском сельском поселении»  изменения, согласно приложению к данному решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, собственности и эффективному использованию земель.
Председатель Собрания депутатов -
глава Новороговского сельского поселения                                   В.В. Богуш

Приложение
к решению Собрания депутатов

Новороговского сельского поселения

от 28 февраля 2025 г. № 101
Изменения, вносимые в решение Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 28.10.2016 №12 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих в Новороговском сельском поселении»
1. В приложении 1 к решению:

1.1 Пункт 3 статьи 3 изложить в редакции:
«3. Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу муниципального служащего – не более 50 процентов должностного оклада.»
1.2. В подпункте 4 пункта 2 статьи 10 цифру «8», заменить цифрой «12».
2. Приложение 2 к решению Собрания депутатов Новороговского сельского поселения от 28.10.2016 г. № 12 изложить в редакции:

«Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Новороговского сельского поселения
от « 28 » октября 2016 года №12
ТАБЛИЦА

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов и коэффициентов, применяемых при исчислении размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Новороговское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование
должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров ежемесячного денежного поощрения

	муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Администрации Новороговского сельского поселения

	1.
	Глава администрации муниципального образования, назначаемый по контракту
	2,0
	0,47

	2.
	Заведующий сектором
экономики и финансов
	1,52
	0,84

	3.
	Главный специалист
	1,28
	0,81

	4.
	Ведущий специалист
	1,21
	0,84

	5.
	Специалист первой
категории
	1,0
	0,87

	6.
	Специалист второй
категории
	0,86
	0,93

»